predecessores sui episcopi Tirasone qui pro tempore fuerunt nomine et vice dicte dignitatis seu mense epis

copal is Tirasone habuerunt, tenuerunt et possiderunt, habebant, tenebant et possidebant ac habet, tenet 

et possidet de presentí ut bona propria dignitatis seu mense episcopalis Tirasone prelibare, videlicet locum 

et castrum de Calcena intra regnum Aragonum, situata cum hominibus et feminis in loco et castro pre

dictis, habitantibus et habitaturis et cum ipsius loci et castri montibus, pratis, boalariis, aquis, pastuis et ter

minis universis et cum omnibus aliis et singulis juribus et pertinenciis universis ipsis loco et castro compe

tentis, pertinentis et spectant competere et pertinere debent. Et locum et castrum predictos cum dictis 

eorum terminis, herbagiis, pastuis et aliis juribus supradictis. ldem dominus cardinalis administrator ac sui 

predecessores episcopi Tirasone habuerunt, tenuerunt et possederunt, et habet, tenet et possidet de pre

sentí nomine et vice dicte episcopalis dignitatis francha, libera, quitia et sine aliqua servitute. 

Et nominatus dominus cardinalis, administrator qui nunch est et ipsius predecessores qui pro tempore 

fuerunt, vigore diversorum instrumentorum et privilegiorum eidem ecclesie et episcopo Tirasone pro tem

pore concessorum ac etiam beneficio fori et etiam alía necnon justicia, jurati et homines dictorum castri et 

loci fuerunt et sunt in usu et vel quasi per se et suos vedalarios sive monteros seu alium vel alias 

eorum mandato [f. 1 vice aut nomine ipsius ratum habentis in usu et possesione vel quasi prohibendi 

et vetandi quibusvis extraneis a dicto loco ne eorum ganata sive bestiaria grossa aut minuta, junctant seu 

juncti faciant ad depascendum vel adaquandum in terminis dicti loci et castri. Et si fortassis homines civi

tatis Cesarauguste vel alii quicumque aliquo tempore de facto que de foro et racione non poterant neque 

attemptarunt vel attemptant junctore eorum ganata grossa vel minuta in terminis loci et castri pre

dictorum, dominus cardinalis et administrator qui nunc est et episcopi Tirasone pro tempore fuerunt, 

per se per eorum monterios et vedalarios necnon justicia et jurati et alii officiales et homines dictorum loci 

et castri per se ac suos montarios et vedalarios et possunt de foro et usu prohibere eisdem 

hominibus Cesarauguste et aliis quibuscumque ne eorum ganata sive bestiaría ad depascendum 

vel in dictis terminis ex quo non nec sunt vicini et de cruce dictorum loci et castri. Et 

erant et sunt dictus dominus cardinalis ac Tirasone et et 

homines dictorum castri et per se aut vedalarios seu alium vel alios eorum mandato vice aut nomi-
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ne ipsis ratum, gratum et firmum habentis in usu et pacifica possesione vel quas1 decoliandi de dictis gana

tis minutis et pignorandi de grossis. Et si eis visum fuit et est expellendi ab inde dicta ganata. Et sic alía 

prohibendi homines dicte civitatis Cesarauguste et alios quosvis ne eorum ganata grossa vel minuta junc

terent nec junctant ad depascendum, abeurandum vel acabanyandum in terminis vel intra terminas loci et 

castri predictorum Et dictus dominus cardinalis administrator qui nunc est et sui predecessores in dicta 

ecclesia Tirasone qui pro tempore fuerunt ac justicia, jurati et alii officiales dictorum loci et castri in usu et 

possesione vel quasi omnium et singulorum premissorum fuerant, erant et sunt per annum et diem, annos 

et dies, et per X, XX, XXX, XL, [f. 198v] L, LX annos et supra et scitra, et per tantum tempus supra et sci

tra quod de contrario memoria hominum non habetur vel saltim quod suficit ad legitimam fori prescrip

cionem in talibus et similibus introducendam et sine vi violencia et 

cuiusquam contradiccionem videntibus et scientibus scire et videre va!entibus, et non contradicentibus 

honorabilibus juratis, officialibus et hominibus civitatis Cesarauguste predicte qui nunc sunt et pro tempo

re fuerunt ymo tacite et expresse tollerantibus, approbantibus et consentientibus. 

Et memorato domino cardinali administratori ac justicia, juratis et aliis officialibus et hominibus dicto

rum locorum sic ut premitatur existentibus in dictis usu et possessione vel quasi omnium et singulorum pre

missorum nunc noviter et de novo, et ab aliquo tempore scitra jurati, officiales et homines dicte civitatis 

Cesarauguste quamvis terminis ipsius civitatis non fuerunt nec sunt contigui terminis loci et castri predic

torum et ut sic et alia nullum jus depascendi vel aliud ademprivium habeant in terminis loci et castri pre

dictorum occasionem quorundam vocatorum privilegiorum eisdem ut fertur per vos dominum regem seu 

vestros predecessores concessorum que salva semper regia excellencia in prejudicium ecclesie Tirasone pre

tacte ac justicie et juratorum et hominum predictorum loci et castri concedí non potuerunt nec possunt vel 

alía per eorum potentiam rigorosam nicuntur et conantur de facto contra forum et omnimodam racionem 

ac pretter et contra voluntates dicti domini cardinal is administratoris ac justicie, juratorum et hominum die

ti loci et castri junctere et juncti facere ad depascendum eorum ganata grossa et minuta in terminis loci et 

castri predictorum et in vim armorum et aliis viis exquisitis de foro prohibitis et [f. 199r] dampnatis conan

tur resistere eisdem cardinali administratori, justicia, juratis et aliis officialibus dictorum loci et castri ac 

eorum monteriis et vedalariis, et cuiquod ex eis volentibus juxta dictum eorum usum et possessionem vel 

quasi decollare de ganatis minutis et pignorare de grossis, et alía prohibere ne in dictis terminis ganata pre

dicta junctantur et alia eos multipliciter in dictis suis usu et possessione vel quasi perturbare necnon con

tra ipsum cardinalem administratorem ac vassallos dicti loci de Calcena et bona earum, et cuiusque eorum 

procedere seu procedí facere et hoc manifestissime contra forum et usum regni et onmimodam racionem. 

Tum quia de dictis vocatis privilegiis concessis ut dicitur dicte civitati Cesarauguste nullatenus constat nec 

constare potest. Tum etiam que supposito sed non concesso quod de eis constaret prout non constat. lila 

fuerunt et sunt et ac talia que non dicte civitatis 

sive prodesse, Cum privilegium regium salva semper excellencia non potuerunt derogari juri ecclesie Tira

sone et dignitatis episcopalis, et locorum ipsius ymo quod est forcius dominus rex non posset aliquam uni-

homines domini regis que non essent 

sua abeurare in ter-

minis ipsorum locorum etiam regiorum foro et usu regni hoc expresse prohibentibus quantominus id fieri 

potuit aut potest in prejudicium dicte ecclesie Tirasone ac dignitatis episcopalis et locorum ipsius. 

Qua propter idem Julianus de Loba, vicarius et procurator nominibus quibus supra dicta 

gravamina supplicat in [f. 199v] curia declarari predicta vocata privilegia si que sunt fuisse et esse desafo

rata contra forum et usum regni ac alia supradicta elicita et concessa, et propterea et alia non valere et ea 

etiam de facto revocari prout de facto concessa fuerunt. Et nichilominus declarari homines dicte civitatis 
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Cesarauguste non potuisse nec posse eorum ganata sive bestiaria grossa vel minuta depascere, abeurare 

vel acabanyare in terminis dicti loci et castri seu aliorum locorum dicte mense episcopal is Tirasone, Et etiam 

supplicat declarari quod c,;almedina, justicia ganaderiorum et jurati et alii officiales et homines dicte civita

tis nequeant procedere seu procedí facere contra cardinalem administratorem prefactum aut homines 

ecclesie et mense episcopalis Tirasone et signanter dictorum loci et castri de Calcena, qui nunc sunt et pro 

tempore erunt, et pretextu vel occasionem quia ganata sive bestiaria grossa aut minuta dicte civitatis 

intrancia ad depascendum, adaquandum vel acabanyandum in terminis dictorum loci et castri pignorarunt, 

pignorant seu de cetera pignorabunt aut de ipsis ganatis minutis decollarunt, decollant aut deinceps deco

llabant et alia in et in super premissis et circa premissa supplicat ldem vicarius et procurator quibus supra 

nominibus sibi et parte sue justiciam fieri et ministrare, Supersedeatur cum pendeat sub spe composicio

nis, Altissimus etc 

[f 200r] Eiusdem cardinalis, 

XXXIIL Regie magnificencie et sue honorabili curie humiliter supplicando exponit Julianus de Loba, baca

llarius in decretis, canonicus Tirasone, procurator generalis et camerarius reverendissimi in Christo patris 

domini domini Ferdinandi, miseracione divina Vasilice XII Apostolorum Sancte Romane Ecclesie presbiteri 

cardinalis administratorisque perpetui in spiritualibus et temporalibus ecclesie Tirasone nomine procurate 

dicti domini Cardinalis, Quod dudum inter honorabilem Johannem Dezpla, thesaurarium regie majestatis, 

nomine ipsius domini regis ex una parte, et eundem Julianum nomine dicti domini cardinalis parte ex alte

ra inter cetera capella que pretextu composicionis ínter eos facte nominibus quibus supra fuerunt inhita et 

formata fuit habitum, concordatum et firmatum medio juramento quod tandem regiam celsitudinem 

nullam remissiones, absoluciones, gracie aut composiciones possent fieri aut concedí Petra Lupi de Gurrea, 

Petra Ferdinandi de Felicibus, Johanni Ferdinandi de Felicibus, Martina de Gasanat, Ferdinando c;:apata, Petra 

Cunchiellos, Michaeli de Sancto Johanne, Martina Pallaranco, Garsie Lupi de la Puent, Fortunio Vincencii, 

Johanni de Sesse, Johanni de Castro Albo, Egidio de Peralta, Egidio de Sancto Petra, Roderico Solerzano alias 

el Merinillo, Martina Roderi de Medranno et Johancho, alcaldo loci de los Fayos, Petro Menc,;al, Michaeli de 

Rada, Didaco Navarro, Dominico de Vera, Petra Cabrero, Mahome Gacon, sarraceno, et certis aliis eiusdem 

Petri Luppi complicibus et sequacibus in processu cause criminalis que vertabatur et vertitur in audiencia die

ti domini regis inter dictum dominum cardinalem ex una parte et dictum Petrum de Gurrea et supe

rius nominatos et nonnullos alias [f, 200v] ex parte altera, et nominatis et specificatis nec eorum alteri racio

ne criminum et excessium de quibus sunt delati nec racione penarum quarumcumque eis impositarum seu 

quas incurrerunt aut alia quovismodo sine expressis consensu et voluntate ac beneplacito dicti domini car

dinalis aut dicti eius camerarii ut de constat per publicum instrumentum et alía etiam 

et contenta in eadem fuerunt per regiam majestatem laudata, approvata et concessa ut cons

tat et constare potest legitime saltum per litteras eiusdem domini regis manu eiusdem vicecancellarii subs-

et secreto ipsius domini directas eidem et alia quarum litterarum tenor 

de verbo ad verbum sequitur et est talis, 

Lo rey, que por de Pero de Gurrea et altres non som stats alguns tractos de 

sobre les invasions e malificis, e altres excesses perpetrats en la ciudat de e per 

c;o com havem entes que entre nostre trasorer e vos en nom son stats concordats e firmats certs 

per appar que 

e consentiment cardenal. 

sens sabu-

tresorer ha firmat 
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en nom nostre, romanga en sa plana efficacia axi com si per nos fos stat personalment atorgat. Porque noti

ficantvos les dites coses vos dehim e requerim e manam que vista la present vos o altri havent poder de 

aquestes coses vingats a nostra cort per esser e entervenir en la dita avinenc:;a, en altra manera certificam

vos que en lo fet se y proceira vostra absencia no contrastant. Dada en <:;:aragoc:;a a XIIIº de noviembre del 

any M CCC XC VIIIIº . vicecanciller. 

Caveatur etiam [f. 201 r] foro et usu regni Aragonum per si aliquibus personis de certis criminibus dela

tis per regiam celsitudinem aut eius officiales remissio vel guidaticum de dictis criminibus concederetur dic

ta remissio et guidaticum ipso facto sint irrite et nulle, et eis non obstante possint contra personas dictorum 

criminosorum et bona eorum procedí ac si guidaticum et remissiones predictas nullatis obtinuissent. Pridie 

tamen deducto ad noticiam dicti exponentis pro celsitudo eidem Petro Luppi et aliis nomina

tis, et dicti Petri Luppi complicibus sine consensu ymo contra voiuntatem dicti domini cardinalis seu eius 

camerarii exponenti prefari contra dictam composicionem firmatam et juratam ac contra forum et racionem, 

et in grande dampnum et evidens prejudicium ipsius domini cardinal is et eius justicie supra dictis criminibus 

et excessibus remissionem et absolucionem et eos et eorum ad admi

serat. Procurator dicti domini cardinalis sacre regie majestati et eius vicecancellario predicta exponens humi

liter supplicavit quatenus quascumque remissiones et absoluciones prefacto Petro Luppi et eius complicibus 

concessas et indultas dignarentur revocare . Cum sic esset fiendum justicia mediante attente omnibus et sin

gulis supradictis ac criminibus et excessibus de quibus Petrus Luppi et eius complices erant delati, quequi

dem crimina et excessus in processu dicte cause criminalis ad quem et contenta in eo dictus procurator se 

reffert et remitit particulariter specificantur per extensum et eorum plura etiam in litteris supradictis vocatis 

remissione et absolucione confectis exprimuntur. 

Quodque dictum procurator supplicavit quod interim si que littere supradictis vocatis remissionibus et 

absolucionibus essent confecte remanerent emperate in posse prothonotarii regie majestatis aut aliorum 

quorumcumque eas detinentium requisint in supradictus procurator [f. 201 v] et camerarius que supra nomi

ne prefatum thesaurarium ut dictam composicionem et suum proprium juramentum servando dictas vaca

tas absolucionem et remissionem, et litteras si que super ipsius erant confecte concedí, expediri ac tradi 

impediret et turbaret cum sic facere teneretur. Et licez dominus vicecancellarius dictas litteras si que facte 

erant super dictis absolucione et remissione emparasset et emparari huismodi per quendam virgarium seu 

portarium sacre audiencie dicto prothonotario presens quam dictum vacare littere remissionis et absolucio

nis tune erant intimaviter et notificaviter prefatoque thesaurario domini regís, etiam predicta per 

cum dicto virgario seu portario intimasse eique asignasse certum terminum ad dicendum, allegandum et 

proponendum si vellet aliquid contra ea prout de predictis empera et ipsius intimacione ac assignacione fac

ta dicto thesaurario cum per relacionem dicti portarii quod per processum in dicta audiencia super eisdem 

acatantu et lacius constat et constare Nichilominus tamem nullis racionibus per dictum 

saurarium aut aliquem eius nomine propositis nec allegatis aut procuratore dicti domini cardinal is audito ple

narie in dicto jure suo nec contumaciter existente ymo super predictis assignacione et dilacione huiusmodi 

pendente in judicis officium conquiestebat et nil erat innovandum dictaque empera ac aliis omnibus 

et singulis supradictis non obstantibus idem prothonotarius de mandato expresso regie majestatis ut dicitur 

non spectate seu complete tribus diebus quibus consueverunt provisiones emperare in scribania domini 

regis, etiam nullis datis seu assignatis racionibus deterui dictas vocatas litteras absolucionis et remissionis dic

to Petra de Gurrea et superius nominatis ac aliis eius complicibus per dictum dominum regem ut pre

mientur concessas indultas eidem Petro [f. 202r] Luppi et aliis aut eorum procuratori pro ipsis tradidit et 

ravit vero cum excessus et crimina de quibus predictus Petrus Luppi et sui sequaces sunt delati, sint 

irremissibilia maxime obstante foro regni dicta composicione juramento facta et vallata inter dictas thesau-
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rarium et camerarium dicti domini cardinalis, et super eis cum eis subjeccione et reverencia quibus decet 

semper loquendo dominus rex non debuerit remissionem et absolutionem predictas ipsis delatis concedere, 

et minus litteras super eisdem confectas potissime obstante dicta empera cuius infrinio etiam est contra 

forum et regni usum stilumque dicte scribanie ipsis tradi et liberari, cum ut prefertur premissa omnia sint 

contra forum et racionem ac composicionem predictam juramento firmatam, et maximum dampnum et evi

dens prejudicium dicti domini cardinalis, et etiam rei publice dictique Petrus Luppi et alii superius nominati 

et eorum complices sunt excomunicati maiori excomunicacione, et in eadem per triennium et ultra perse

veraverint animis induratis, et propterea dictas vocatas remissionem et absolucionem ac litteras et processus 

habitas super eis et quoscumque alias contractus ab ipsis excomunicatis, impetratis et impretratas, quitos et 

confectos fore ac essem irritas et irritas, ipso jure et nullius roboris vel momenti. 

ldcirco idem Julianus de Loba, procurator et camerarius nomine quo supra exponendo dicta grava

mina supplicat in curia declarari dictas remissionem et absolucionem sique sint fuisse et esse desafora

ta ac contra forum et usum regni ac consuetudinem et stilum scribanie dicti domini regis, et predictam 

composicionem juramento firmatam et propterea et alia non valere, et eas etiam de facto revocari prout 

de facto concesse sunt omniaque et singula supradicta de facto concessa et acceptata ad statum [f. 

202v] debitum reduci et primevum. Et nichilominus declarari dictas Petrum Luppi de Gurrea et suos 

complices et sequaces exiliatos et incarcatos per officiales regios et alias quoscumque ordinate, tanquam 

exiliatos et encarcatos esse capiendos et capi deberi captas quod detineri et contra personas et bona